



JUSTITS MINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget  
Europaudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 27. juni 2017  
Kontor: EU-retskontoret  
Sagsbeh: Mia Enghardt Korsholm  
Sagsnr.: 2017-0032/06-0092  
Dok.: 2327315

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 146 (Alm. del), som Folketingets Europaudvalg har stillet til justitsministeren den 31. maj 2017. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Eva Kjer Hansen (V).

Søren Pape Poulsen

/

Katrine Ledam Rasmussen

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

T +45 7226 8400  
F +45 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 146 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange bekendtgørelser og cirkulærer regeringen har sendt i høring med information om implementering af EU-retsakter siden 11. juli 2016?”

### Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra Civilstyrelsen (Retsinformation).

Civilstyrelsen (Retsinformation) har oplyst, at det ikke er muligt at trække statistik fra Høringsportalen på forskrifter, der implementerer EU-retsakter. En besvarelse af spørgsmålet ville således forudsætte en høring af og sammentælling i samtlige ministerier, styrelser mv. Dette vil efter Justitsministeriets opfattelse indebære et uforholdsmæssigt ressourceforbrug. Justitsministeriet agter derfor ikke at iværksætte en sådan høring.

2. Justitsministeriet har imidlertid anmodet Civilstyrelsen (Retsinformation) om at udarbejde en oversigt over bekendtgørelser og cirkulærer udstedt siden den 11. juli 2016, der implementerer EU-direktiver (EU-implementeringer) eller refererer til EU-regulering (frie EU-referencer), samt bekendtgørelser og cirkulærer der både indeholder EU-implementeringer og frie EU-referencer.

Civilstyrelsen (Retsinformation) har oplyst, at Civilstyrelsens (Retsinformations) opgørelse er baseret på søgninger i retsinformation.dk, og at det er informationsleverandørerne, som er ansvarlige for opdatering af egne forskrifter på retsinformation.dk, herunder påføring af EU-referencer.

Antallet af bekendtgørelser, der indeholder en EU-implementering eller en fri EU-reference er angivet for hvert ressortministerium. Bekendtgørelser, der har referencer til flere forskellige EU-retsakter, er i optællingen alene medtaget én gang. Hvis en bekendtgørelse indeholder både en EU-implementering og en fri EU-reference, fremgår bekendtgørelsen af en særskilt kolonne i oversigten.

Civilstyrelsen (Retsinformation) har oplyst, at der alene er medtaget ministerier, der i perioden har udstedt relevante bekendtgørelser, og at bekendtgørelserne er angivet efter de ministerier, som er påført i retsinformation.dk.

På baggrund af Civilstyrelsens (Retsinformations) opgørelse kan Justitsministeriet oplyse følgende tal for perioden fra den 11. juli 2016 til den 8. juni 2017:

<b>Miniaterier</b>	<b>EU- implementeringer</b>	<b>Frie EU- referencer</b>	<b>Både EU- implementeringer og frie referencer</b>	<b>Total</b>
Beskæftigelsesministeriet	3	1		4
Børne- og Socialministeriet	1			1
Energi-, Forsynings- og Klimaministeriet	20		1	21
Erhvervs- og Vækstministeriet	5	1		6
Erhvervsministeriet	20	2	1	23
Forsvarsministeriet		1		1
Justitsministeriet	2	1		3
Miljø- og Fødevarerministeriet	31	47	26	104
Skatteministeriet	2			2
Sundheds- og Ældreministeriet	7			7
Transport- og Bygningsministeriet	2	2		4
Transport-, Bygnings- og Boligministeriet	15	3	2	20
Uddannelses- og Forskningsministeriet	2			2
<b>Total</b>	<b>110</b>	<b>58</b>	<b>30</b>	<b>198</b>

For så vidt angår cirkulærer, har Civilstyrelsen (Retsinformation) oplyst, at der på samme vis som for bekendtgørelser er foretaget søgninger på forskrifter på cirkulæreniveau, men at søgningerne har vist, at der i retsinformation.dk ikke er registreret cirkulærer påført EU-referencer i den pågældende periode. Civilstyrelsen (Retsinformation) har i den forbindelse bemærket, at informationsleverandørerne publicerer cirkulærer på retsinformation.dk uden forudgående redaktionel gennemgang hos Civilstyrelsen.